Mariae Illibatae, et beatae Catharinae Virginis eximiae patronae fundatam, erectam et dedicatam. Huius ecclesiae dedicatio prima dominica post octavas Corporis Christi debet celebrati, et pro sustentatione rectoris ecclesiae praedictae, et aliorum ministrorum eius pro tempore existentium, meliorando ecclesiam et primum privilegium per nos datum bonis nostris haereditariis et aliis proventibus dotavimus et dotamus Domino Deo eadem bona et proventus in holocaustum laudis perpetuum offerendum. Primo et quidem dotavimus dictae ecclesiae in Zimnowoda et rectori eiusdem pro tempore existenti perpetue et in aevum cum omni iure et dominio dimidium alterum laneum ex opposito ecclesiae versus Grodek³, ibidem in Zimnowoda situm. Item decimam manipularem cuiuslibet grani post campos et agros et araturas curiae nostrae, ibidem in Zimnowoda praeventientium. Item unam marcam de censu tabernae in Zimnowoda praedicto tempore solvi consuetae singulis annis persolvendam. Item duas marcas pecuniae, videlicet per unam marcam de duabus piscinis ex ipsarum qualibet demissione in dicta villa Zimnowoda fieri, videlicet Rudny⁴ et alia piscina ex opposito tabernae. Item damus perpetue et in aevum piscinam n i z e y s t a w u, inter piscinam Rudny dictam et inter aliam piscinam, ante tabernam iacentem ad dictam ecclesiam in Zimnowoda. Item dedimus perpetue et in aevum pratum Humniska ibidem signatum in angulo. Item annonas missales ac clericales de cmetionibus eiusdem villae Zimnowoda, secundum consuetudinem ecclesiarum aliarum hic in districtu Leopoliensi consistientium [n. k.v.] temporibus consuetui persolvendas. Praemissa omnia et proventus per ipsam ecclesiam et rectores eius pro tempore existentes habendo, tenenda et perpetuis temporibus persolvenda ac possidenda. Et que omnia et singula praemissa nos Joannes haeres et successores nostros adreddenda, danda et persolvenda praescripta bona et proventus ecclesiae praedictae et suo rectori pro tempore existenti inscribimus, obligamus et adstringamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum in Zimnowoda feria tertia festi Paschae anno Domini 1453, praesentibus nobiles dominis et honorabilibus Nicolao Olchowski⁵, Stanislao Basi⁶ canonico Leopoliensi, Stanislao Przeslako de Rzeszow⁷, Włodkone de Prudlin⁸, Joanne Kunath de Tuligłowie⁹, Bartoso de Krasicze¹⁰ et aliis fidedignis.

¹Jan Gołąbek z Zimnej Wody h. Gryf (Leśniowski, Zimnowodzki), podsędek lwow. 1435-1444, sędzia lwow. 1444-1454, 1454, U III/1 s. 409. ²Zimnowoda, wieś, zob. dok. nr 8. ³Gródek, miasto, zob. dok. nr 2. ⁴Rudno, wieś w pow. Lwów, 11 km na zach. od Lwowa, SGKP, t. 9, s. 941. ⁵Mikołaj Olechowski, Olchowski, Olisiowski, kan. lwow., zob. dok. nr 17. ⁶Stanisław Bas (Basz), syn Bartłomieja z Uniejowa, kan. lwow., założyciel wsi Basiówka (blisko Lwowa), wzm. w l. 1450-1467, AGZ, t. 7, nr 49, t. 12, nr 111. ⁷Stanisław Przeslako de Rzeszow, nie zidentyfikowany. ⁸Włodkone de Prudlin, nie zidentyfikowany. ⁹Jan Kunat z Tuligłów h. Topór, zob. dok. nr 36. ¹⁰Bartosz de Krasicze, skądinąd nie znany. W AGZ wyst. jedynie *Johannes Kraszyski* (t. 12, nr 4110 z 1474 r.).

*

Żółtańce 1397*Gródek, 8 października 1397*

Jadwiga, królowa Polski, potwierdza uposażenie kościoła parafialnego w Żółtańcach dokonane przez Hanke, małżonkę Derstawa z Żółtaniec.

Or.: Nieznany. Był sporządzony na pergaminie i posiadał pieczęć Jadwigi, królowej Polski.

Kop.: Kraków AALw, KK 5, k. 459-460, pag. górna. Wpis 3 lipca 1564 r. z or. Jest to transumpt w dok. kr. Zygmunta Augusta z daty: Warszawa 16 grudnia 1563 r. Tytuł: *Ingrosacionis literarum M. Regiae decretum pro Ecclesia in Zoltanicze.*

[k. 445v] In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Hedvigis Dei gratia regina Poloniae et heres Hungariae¹ et etc. significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, praesentibus et futuris praesentium noticiam habituris, quia ad nostram praesentiam accedens personaliter fidelis nostra Hanka contoralis Dersali de Zolthanicze², non coacta, non compulsa nec aliquo errore seducta, sed sana mente et corpore existens fretaque suorum ultroneo consilio amicorum, villam suam dictam vulgariter Nahorcze³ cum omnibus utilitatibus, fructibus, redditibus, proventibus, censibus et obventionibus universis, prout in suis limitibus et graniciis, late longeque circumferencialiter est distinctam penitus iuris et dominii, pro se et suis legitimis successoribus in eadem villa reservan(tes), ac crimeo iure et dominio, prout sola eandem villam tenuit et possedit nominaveri, ac legitimi testamenti parrochiali ecclesiae in Zolthanicze⁴, necnon rectori eiusdem ecclesiae, qui pro tempore fuit donavit, incorporavit, ac pure propter Deum perpetualiter assignavit. Ipsam quoque villam Nahorcze ex donatione huiusmodi et incorporationem et resignationem huiusmodi ratas per omnia haben(t), et gratas ipsas [k. 446] approbamus et tenore praesentium confirmamus. Eximen nihilominus omnes et singulos dictae villae Nahorcze, incolas ab omni impeditioe, et angaria omnium capitaneorum, voievodarum, procuratorum, viceprocuratorum caeterumque officialium nostrorum quorumcumque quibuscunque vocabulis nominentur tenore praesentium mediante.

Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum et datum in Grodek⁵ feria secunda proxima post diem beati Francisci Confessoris sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, praesentibus strenuis Petro Epischca castellano Vislicensi, magistro nostrae curiae⁶,

Joanne de Szekoczin⁷, Paulo Epischca de Belltano⁸, Sassino de Rige militidus⁹, Adam vicethesaurario nostro¹⁰ et Nicolao de Falkow¹¹ nostris fidelibus et aliis multis fide et testimonio dignis. Ad relationem Petri Epischca magistri curiae lectae per Albertino de Zichlyy Regni Poloniae vicecancellarium¹².